



Dagsorden Skolebestyrelsesmøde

Til medlemmerne af skolebestyrelsen: Lykke Holtze, Jette Menov, Kim Damgaard, Henriette Drevsfeldt, Mats Hansen, Linda Høgh, Stine Lolk Hansen, Vivian E. Jørgensen, Charlotte Johansen, Sandie Braun, Samuel Høg, Mads Dahl Arvidsen	Tirsdag d. 21. februar 2023 Kl. 19.00 - 21.30 Afd. Rolfsted Formandens initialer: LH
Fraværende: Henriette, Sandie, Samuel	
Referent: Ledelsen	

Dagsorden:

1. Velkommen
2. Bemærkninger til dagsordenen
Ingen bemærkninger til dagsorden.
3. Referat - hvordan gør vi?

Ledelsen sender referatet ud efter mødet på Outlook. Skolebestyrelsen kan komme med kommentarer indenfor 5 dage i mailtråden, hvorefter referatet bliver lagt på skolens hjemmeside.

4. Korte meddelelser fra ledelsen

Der har været skolefest på Rolfsted, med en emneuge op til. En helt fantastisk aften, med godt fremmøde og god stemning. Den kommende fredag er der fastelavn. Der laves et opslag med billeder samlet fra skolefest og fastelavn.

Der har været fastelavn på Bøgehøj. Der var flotte kostumer, dans, sang og tøndeslagning. En rigtig god dag.

Midlerne til byggeriet på Bøgehøj er godkendt af kommunalbestyrelsen. Der mangler stadig midler til inventar - det kigger vi på til den tid.

De to nye bygninger startes op i marts 2023

Klasseloft: Ministeren har udsat beslutningen til 2024, og derfor fortsætter vi med nuværende klasseloft.

5. Elevrådene

Der er intet nyt, da der ikke har været møde siden sidst.



6. Temadrøftelser

-Regnskab 2022 og budget 2023

Der er underskud ved udgangen af 2022.

Der er en 4% grænse i kommunen, for hvornår der skal laves en handleplan.

Mads har sendt opgørelse og handleplan.

Spørgsmål vedr. Corona midler

Skolen har fået kompensation i forbindelse med udgifter i forbindelse med Corona. Det var ikke fuldt dækket.

Mads orienterer om en økonomiworkshop, hvor Broskolen blev brugt som eksempel.

Der er en 2-års forsinkelse på prognosetallene fra Cowi.

Det faktiske elevtal falder årligt med ca. 4-4,5 % de seneste skoleår.

Det har en stor indflydelse på skolens økonomi.

Det forventede resultat fra budget 2023 viser, at der er et stort merforbrug i skoledelen.

En opmærksomhed på, at skolebestyrelsen kan give hørings svar og agere skolepolitisk.

En opmærksomhed på tildelingsmodellen. Har vi mere end 16 elever i vores klasser, så er det godt, så får vi det fulde beløb for vores klasser. Kommer klasserne under 16 elever, så bliver vi trukket i ressourcer.

Vi har nogle små klasser med under 15 elever, og derfor bliver vi nødt til at tænke anderledes fremadrettet. Fx kan man samlæse nogle klasser - det kan være en udfordring rent praktisk, men økonomisk er det en fordel.

Handleplan.

Handleplan er sendt til økonomiafdeling, hvor den herefter gennemgås af flere instanser, som skal godkende den. Over en 3-årig periode skal Broskolen vise, at vi nedbringer merforbruget.

Allerede fra januar er vi begyndt at skære ned i vikarudgifter - fx ved ikke at lægge møder i undervisningstiden - og materialeudgifter.

D. 24. januar holdt ledelsen et informationsmøde for alle personaler på Broskolen.

Her blev der bl.a. vist et overblik over støttetimer, som gjorde det tydeligt, at der ikke er sammenhæng mellem, hvad skolen får tilført, og hvad vi faktisk læser - vi har et stort merforbrug af støttetimer.

Der kommer kun to 0. klasser ind i kommende skoleår på afd. Bøgehøj, vi sender fire 9. klasser ud i indeværende skoleår.

Ledelsen har præsenteret forskellige tiltag for medarbejderne.

Medarbejderrepræsentanterne i skolebestyrelsen oplyser i den forbindelse, at det er blevet modtaget godt, at der stor gennemsigtighed i forhold til at forstå den situation vi befinder os i, og der er ligeledes forståelse for de tiltag der må sættes i værk, for at få en



BROSKOLEN

SKOLEBESTYRELSEN

bedre økonomi. Der gives anerkendelse til ledelsen for måden at have håndteret det i forhold til MED-systemet men ligeledes på personalemøder.

-Samarbejde i bestyrelsen

Mads refererer til det foregående bestyrelsesmøde.

Ud fra dette er der en drøftelse omkring det fremtidige samarbejde i skolebestyrelsen.

Der gives udtryk for, at det er vigtigt at vi husker på, at Broskolen har været igennem en udvikling, indenfor kort tid. Udskiftning i ledelsen kan bruges som afset til af se fremad.

Det drøftes, at skolebestyrelsen læner sig op ad "Skolebestyrelsens håndbog".

Al forandring er svær.

Det efterlyses, at vi sætter fokus på at følge op på det, skolebestyrelsen beslutter.

Der fremlægges forslag om, at vi bruger næstkommende bestyrelsesmøde på at kigge på årskalenderen og møderække.

7. Efterretnings- og orienteringssager

-Elevtal

652 elever pr. 1. februar.

8. Evt.

Lykke Holtze
Formand

/

Mads Dahl Arvidsen
Skoleleder